
Lesní škola Jezírko, Bílovice nad Svitavou 
97, 644 00, T 545 228 567, M 731 110 943;  
E jezirko@lipka.cz W www.lipka.cz/jezirko 
• výukové programy pro žáky

Mendelova zemědělská a lesnická univerzita
• Lesnická a dřevařská fakulta Brno
 Lesnická 37, 613 00 Brno - Černá Pole 

T 545 131 111, F 545 211 422 
E ldf@mendelu.cz W www.mendelu.cz 
 viz článek na s. 14

• Školní lesní podnik Masarykův les Křtiny,  
679 05 Křtiny 175, T 516 428 811,  
516 439 101, F 516 439 339 
E slp@slpkrtiny.cz W www.slpkrtiny.cz 
 viz článek na s. 15

• Výzkumná stanice Křtiny, 679 05 Křtiny 
175, T 516 439 390, F 516 439 339 
E vyzkum@slpkrtiny.cz viz inzerát  
 na zadní straně obálky

Střední odborné učiliště lesnické Bzenec 
 viz článek na s. 12 
Přívoz 735, 696 81, T/F 518 309 435  
E soules.bzenec@ho.orgman.cz  
W www.soules-bzenec.cz

 učební obory: 
MECHANIZÁTOR LESNÍ 
VÝROBY - ZPRACOVATEL 
DŘEVA - RYBÁŘ

 maturitní obor - 
UMĚLECKO-ŘEMESLNÉ 
ZPRACOVÁNÍ DŘEVA - řezbářství

 rekvalifikační kurzy:
 •  práce s motorovou pilou
 •  obsluha hydraulické ruky
 •  sběr semen z vysokých stromů
 •  soustřeování dříví UKT + LKT
 •  práce s křovinořezem
 •  práce s vyvážecí soupravou
 •  obsluha lesní lanovky
 •  obsluha vysokozdvižného vozíku
 • pěstební práce

Krajský úřad - Jihomoravský kraj,  
Odbor životního prostředí a zemědělství, 
Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno  
T 541 651 571, F 541 651 579 
E hubackova.anna@kr-jihomoravsky.cz 
W www.kr-jihomoravsky.cz 
 viz článek na s. 6

Okresy: Blansko, Brno-město, Brno-venkov, 
Břeclav, Hodonín, Vyškov, Znojmo

Obce s rozšířenou působností:  
Blansko, Boskovice, Brno, Břeclav, Bučovice, 
Hodonín, Hustopeče, Ivančice, Kuřim, Kyjov, 
Mikulov, Moravský Krumlov, Pohořelice, Ro si-
ce, Šlapanice, Slavkov u Brna, Tišnov, Veselí 
nad Moravou, Vyškov, Židlochovice, Znojmo 

Obce s pověřeným obecním úřadem:
 Adamov, Bzenec, Hrušovany nad Jevišovkou, 

Ivanovice na Hané, Klobouky u Brna, Letovice, 
Miroslav, Rousínov, Strážnice, Velká nad Velič-
kou, Velké Opatovice, Vranov nad Dyjí, Ždánice

Lesy České republiky, s. p.
• Krajský inspektorát Brno viz články s. 6-7 

Jezuitská 13, 602 00 Brno, T 542 513 200, 
F 542 513 214, GSM brána 724 523 865 
E oi16@lesycr.cz W oi16.lesycr.cz

• Správa toků - oblast povodí Dyje 
Jezuitská 13, 602 00 Brno, T 542 513 231, 
F 545 215 063, GSM brána 724 523 992 
E ost52@lesycr.cz viz článek na s. 7

• Lesní správa (LS) Bučovice 
685 01, Zámek č. 1, T 517 380 721,  
F 517 380 728, GSM brána 724 523 897,  
E ls141@lesycr.cz 

• LS Náměš nad Oslavou, Zámecká 6, 
675 71, T 568 620 239, F 568 620 343, 
GSM brána 724 524 117, E ls145@lesycr.cz

• LS Strážnice, Zámek 673, 696 62,  
T 518 332 120, 724 523 878, F 518 332 064 
E ls137@lesycr.cz

• LS Černá Hora, U Selkova 548, 679 21 
Černá Hora, T 516 428 581, F 516 428 598,  
GSM brána 724 523 929,  
E ls144@lesycr.cz

• LS Znojmo, Pivovarská 1 
669 01 Znojmo - Hradiště, T/F 515 224 303,  
GSM brána 724 524 132, E ls149@lesycr.cz

• Lesní závod Židlochovice viz články s. 7 a 9 
Tyršova 1, 667 15 zámek, T 547 231 001,  
F 547 231 016, GSM brána 724 523 341 
E lz4@lesycr.cz W lz4.lesycr.cz 

Agentura ochrany přírody a krajiny ČR 
AOPK ČR - Krajské středisko Brno 
P.O.BOX 120, Kotlářská 51, 657 20 Brno 
T 549 210 226, 549 211 062  
E brno@nature.cz 
 W www.brno.ochranaprirody.cz 
 viz článek na s. 10

• Správa chráněné krajinné oblasti (CHKO) 
Moravský kras, Svitavská 2300/29, 678 01 
Blansko, T 516 417 825,  
E morkras@nature.cz  
W www.moravskykras.ochranaprirody.cz 
•  rozloha 94 km²

• Správa CHKO Pálava 
Nám. 18/32, 692 01 Mikulov, T 519 510 585 
E palava@nature.cz W www.palava.cz  
•  rozloha: 83 km² viz články na s. 10-11

• Správa Národního parku Podyjí, Na 
Vyhlíd ce 5, 669 01 Znojmo, T 515 226 722,  
E info@nppodyji.cz W www.nppodyji.cz  
•  rozloha: 63 km² viz článek na s. 11

• Správa CHKO Bílé Karpaty, sídlo je ve 
Zlínském kraji: Nádražní 318, Luhačovice,  
T 577 119 626,  
E spravachko@bilekarpaty.cz  
•  rozloha 715 km² - ve Zlínském  

a Jihomoravském kraji viz článek - s. 11
Vojenské lesy a statky ČR, s.p., www.vls.cz 

• Divize Plumlov

CE WOOD, a.s., Divize lesní výroby 
Tyršova 308, 666 01 Tišnov, T 549 410 
293-4, 549 410 297, F 549 410 298,  
GSM 606 740 090, W www.cewood.cz

Ekobbena, s.r.o., 679 07 Kotvrdovice 238/10 
T/F 516 442 117 

Kloboucká lesní s.r.o., Šumavská 31, 602 00 
Brno, T 577 320 134, 577 321 851, 
F 577 320 134, E lesni@mail.walachia.cz

LESIA a.s., Zámek č. 673, 696 62 Strážnice 
T 518 332 091, F 518 332 007 
E lesia@telecom.cz W www.lesia.cz 

MALESSPOL, s.r.o., 679 34 Knínice u Bosk. 
225, T 516 471 510, E malesspol@tiscali.cz

Lesy města Brna, a. s. 
Křížkovského 247, 664 34 Kuřim,  
T 541 231 101-4, F 541 230 104 
E lesymb@lesymb.cz W www.lesymb.cz 
výměra lesů: 8200 ha

Město Boskovice, Masarykovo nám. 1/2, 
680 12, T 516 488 630 vým. lesů: 281 ha

Město Strážnice, Nám. Svobody 503, 696 62  
T/F 518 306 040  výměra lesů: 372 ha 

Městské lesy Moravský Krumlov s.r.o. 
U nádraží 898, 672 01, T 515 322 410 
E mk.lesy@tiscali.cz  výměra lesů: 400 ha

Městské lesy Znojmo, Žižkovo náměstí 7, 
669 02 Znojmo, T/F 515 224 402 
W www.lesyznojmo.cz  vým. l.: 2752 ha 
 viz článek na s. 12

Městys Brankovice, Náměstí 101, 683 32  
T 517 369 713, E oubrankovice@seznam.cz 
W www.obec-brankovice.cz 
výměra lesů: 200 ha

Obec Bořitov, 679 21, T/F 516 437 189

Obec Cetkovice, Náves 168, 679 38 
Cetkovice, T 516 477 564, F 516 477 522

Obec Citonice, 671 01 Citonice 82 
T/F 515 236 322 výměra lesů: 57 ha 

Obec Moravské Knínice, Kuřimská 99, 664 34 
T 541 230 433 výměra lesů: 218 ha 

Obec Uhřice, 696 34, čp.177, T/F 518 631 630

Singulární lesy Rozdrojovice, 664 34, 
T 546 220 997, E rozdrojovice@volny.cz 

Belcredi Líšeň, Pohankova 8, 628 00 Brno-
Líšeň, T/F 544 233 824, M 721 630 197,  
W www.belcredi.cz

Lesní družstvo, areál ZD, 696 67 Radějov 39
Lesní družstvo Lukovany 16, 664 84
Lesní družstvo Doubí, Vážany 20, 679 34
Lesní družstvo Jinačovice, 664 72 čp. 83
Lesní družstvo Nové Hvězdlice, 683 42 č. 34
Lesní družstvo Sulíkov, 679 62 čp. 12
Lesní družstvo Švábenice, 683 23 čp. 309
Lesní družstvo ve Hvozdci, 664 71, čp. 12
Lesní společenství - družstvo v Chudčicích 

664 71 Chudčice 161
MP Lesy, spol. s r. o., Benešov 1, 679 53 

Benešov u Boskovic, T 516 467 323,  
F 516 467 414, E mplesy@bosnet.cz  
mplesy@cbox.cz •  pěstování lesa a těžba 

 viz článek na s. 13
Správa singulárního majetku Velká nad 

Veličkou, 696 74, čp. 105, T 518 329 309

Českomoravská myslivecká jednota 
W www.cmmj.cz viz článek na s. 16

Okresní myslivecké spolky:
• Blansko, Mahenova 13, 678 01  

T 516 412 617, E blansko@oms-myslivost.cz 
• Břeclav, Šilingerova 9, 690 02, T 519 371 

792, E breclav@oms-myslivost.cz
• Brno - město, Všetičkova 5, 602 00 Brno 

T 543 210 308, E oms-brno@volny.cz 
• Brno - venkov, Běhounská 15, 602 00 Brno 

T 542 216 486, E brnovenkov@oms-myslivost.cz

• Hodonín, Purkyňova 32, 695 04 Hodonín 
T/F 518 352 644, E oms.hodonin@tiscali.cz

• Vyškov, Komenského 9, 682 01, T 515 159 
713, E vyskov@oms-myslivost.cz

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 J

Ih
o

m
o

R
a

v
S

K
É

h
o

 K
R

a
JE

Silva Bohemica
časopis o lese a zvěři
Josefská 4 - P.O.Box 1

P R a h a  1

1 1 8 0 0

23

Školy, vzdělávání
Schulen / Schools

Na „Zelených stránkách“ jsou tištěny inzeráty v rámečcích spolu s regionálními adresáři institucí a firem. Adresář vychází v obdobné podobě 
jako v našem kalendáři. Základní rozdělení adres je dle tématických rubrik, uvnitř nichž jsou adresy řazeny abecedně, případně podle zamě-
ření a podle PSČ. Katalog obsahuje pouze adresy subjektů, jenž zaslaly adresu nebo jinak potvrdily údaje. Prezentace na těchto stránkách je 
pro odběratele a inzerenty v našem časopisu nebo kalendáři zdarma, ostatním je účtováno 50 Kč za řádek. V tomto čísle je adresář zaměřený 
na Jihomoravský kraj. Minulé Zelené stránky tohoto kraje vyšly v č. 10/2005, 5/2006 a 10/2007 (další číslo zaměřené na tento region bude 
9/2009). Pořadí krajů v roce 2008 je patrné z níže otištěného kupónu, který slouží zároveň jako objednávka. Uzávěrka do příštího č. 6/2008, 
které bude zaměřeno na Prahu a Středočeský kraj: 20. 5. 2008. Další podrodnosti jsou uvedeny na internetu: www.bohemica.eu.

Green PaGes - region Jihomoravský kraj / die Grüne seiten - Jihomoravský kraj region 

Lesní společnosti
Forestry companies / Förstliche Unternehmungen 



Státní správa, ústředí
State, headquarters / Statliche Unternehmen 

Kalendáře 2008 (1 ks za 64 Kč, 2 a více kusů: 56 Kč/ks): . . . ks
 PředPlatné časoPisu silva Bohemica 
  Za 388 Kč ročního předplatného (včetně poštovného) obdržíte  

zdarma stolní kalendář a v průběhu roku 12 čísel časopisu: . . . ks 
(Při odběru dvou a více ročních předplatných získáte 10% slevu)

 jednotlivé výtisKy časoPisu (každoročně / jednorázově) 
 Označte regionálně zaměřená čísla (24 Kč časopis + 8 Kč poštovné): . . . ks

INZERCE + ZELENÉ STRÁNKY JIhomoRavSKÉho KRaJE 2008

Kra j 2004 2005 2006 2007 2008 2009
Hl .  m.  Praha 10 - 11 12 6 2
J ihočeský - 9 10 9 2 7
J ihomoravský - 10 5 10 5 9
Kar lovarský 11 12 1 7 11 3
Krá lovéhradecký 12 - 4 11 3 1
L iberecký - 1 3 8 12 10
Moravskos lezský - 2 7 3 10 4
Olomoucký - 3 8 2 4 6
Pardubický - 4 12 5 8 1
Plzeňský - 6 1 6 11 12
St ředočeský - 5 11 12 6 2
Ústecký - 7 2 8 9 11
Vysoč ina - 8 9 4 1 5
Z l ínský - 11 6 1 7 8

Čísla časopisu věnovaná krajům v jednotlivých letech

Obecní a měst. lesy
Communal forests / Gemeindewälder

Myslivost, lovectví
Hunting / Jägergesellschaften

Soukromé lesy
Private forests / Privatwälder



ManiPuLační tecHniKa

• Znojmo, Dvořákova 21/A G, 669 53, 
T/F 515 224 728, E znojmo@oms-myslivost.cz

Muzeum myslivosti - „kůtek pro myslivce“ 
696 11 Mutěnice, W www.mutenice.cz 
 viz článek na s. 16

Břetislav Motloch a syn, 696 02 Ratíškovice 
1201, T 518 367 678

CE WOOD, a.s., Velkoškolka Kladíkov 
Velkomoravská 282, 696 85 Moravský Písek  
T/F 518 387 131, E jiri.joura@cewood.cz 

Jindřich Kocour JUNIOR, s.r.o., 679 07 
Kotvrdovice čp. 279, T 516 442 117

LEŠHOR, s.r.o., 696 02 Ratíškovice 1099 
T 518 367 560, E leshor@tiscali.cz

Oldřich Tupý, Bošovice 213, 683 54 Otnice 
T 544 240 511, M 724 523 883

Ořechovská lesní společnost, s.r.o. 
Hlína 116, 664 91 p. Ivančice  
T/F 546 421 839, 566 543 324, M 602 768 
572, E valesj@seznam.cz

Petlák Miroslav, Ing., 683 54 Milešovice 10 
T 544 240 344, E m.petlak@seznam.cz 

SALIX BOHÉMIA, s.r.o., 691 01 Moravský 
Žižkov 133, T/F 00421-315525840 
E salixtrade@nextra.sk

Sdružení lesních školkařů ČR 
Zemědělská 3, 613 00 Brno, T 606 723 664 
E sls@quick.cz info@lesniskolky.cz  
W www.lesniskolky.cz

Tomášek Hubert, Horákov 150,  
664 04 Mokrá, T 606 105 015

DENDRA Břeclav, s.r.o., Mikulčická 101, 691 
55 Moravská Nová Ves, T 518 357 403, F 
518 357 400, W www.dendrabreclav.cz 

FRÝDL Dušan, 679 35 Šebetov 18 
T 602 884 570 • vyrábím myslivecká zaří-
zení ze stavebního dříví (posedy, krmel-
ce, zásypy, boudy pro psy a další,  
např. králíkárny, domečky pro děti, ...) 

Expal s.r.o., Dvořáčkova 65, 666 01 Tišnov 
T/F 549 410 014, W www.expal.cz 

HAAS FERTIGBAU spol. s r.o., Obchodní 
zastoupení a vzorkový dům Brno, Výstaviště 
T 541 159 456, W www.haas-fertigbau.cz 

Pila Vlček, 671 51 Olbramkostel 183 
T/F 515 255 974, E pilavlcek@znojemsko.com 

PLOMA, a.s., Velkomoravská 79, 695 31 
Hodonín, T 518 717 111, W www.zpd.cz 

SOUKUP & VOTAVA, Jiráskova 12, 664 64  
Dolní Kounice, T 546 421 760; M 604 258 
988, provozovna Moravské Bránice E208:  
 T/F 546 421 777 •  výroba a prodej řeziva

WOOD & PAPER a.s., Hlína 57, 664 91 
Ivančice, T 546 418 219, F 546 418 214;  
W www.wood-paper.cz 

LESPROJEKT BRNO, a.s., Jezuitská 11,  
602 00 Brno, T 542 513 250-1, F 542 513 
258, W www.lesprojekt-brno.cz

Pracovní skupina pro certifikaci lesů FSC 
v ČR, Bratislavská 31, 602 00 Brno 
T/F 545 211 383, W www.czechfsc.cz 

Ústav pro hospodářskou úpravu lesů, 
pobočka Brno, Vrázova 1, 616 00 Brno, 
T 544 509 811, F 541 211 186,  
GSM 606 732 650, W www.uhul.cz/brno

Asociace zemědělské a lesnické techniky 
Šumavská 524/31, 612 54 Brno, Veveří 
T 541 235 256, W www.zetis.cz

BALJER-ZEMBROD spol. s r.o., U Svitavy 
1077/2, 618 00 Brno - Černovice, T 545 216 
456, W www.baljer-zembrod.cz

DOLMAR Tišnov, Josef KREJČÍ, 666 01 
Tišnov, Janáčkova 103, T 549 415 378,  
F 549 415 765, E dolmar.tisnov@quick.cz 
• zastoupení zn. DOLMAR

FOREST MERI s.r.o., Kroupova 102a,  
625 00 Brno - Starý Lískovec  
T/F 547 223 635, M 603 791 511, 602 121 361 
E forestmeri@forestmeri.cz  
W www.forestmeri.cz  
•  výroba a prodej lesní techniky

 viz rozhovor na s. 19
GARDENTECH s.r.o. - TONINGER 

Prodej a servis: Mírová 15, Brno 
T 548 531 294 
Prodej: Dornych 128, Brno 
T 545 233 003  
E prodej@gardentech.cz 
W www.gardentech.cz

 •  zahradní a lesní mechanizace,  
prodej a servis - Husqvarna a Jonsered

HUSQVARNA - ING. HLADKÝ, Králo vo pol-
ská 1c, 616 00 Brno, T/F 541 224 267 
E hladky@mistral.cz •  prodej a servis pil

MATE, a.s. Manipulační technika 
Havránkova 30/11, 619 62 Brno 
T 543 521 111, F 543 251 633 
E info@mate-brno.cz  
W www.mate-brno.cz

MZLU, Školní lesní podnik Masarykův les, 
Výzkumná stanice Křtiny, 679 05 Křtiny 
175, T 516 439 390, F 516 439 339 
W  www.slpkrtiny.cz  

www.forestmachinery.cz
 •  výzkum, vývoj a výroba lesních strojů 

 viz článek na s. 15 a inzerát na obálce
PILOUS - PÁSOVÉ PILY, spol. s r.o. 

Kšírova 118b, 619 00 Brno, T 543 252 010 
E pilous@pilous.cz W www.pilous.cz  
• viz inzerát na straně 25

Státní zkušebna zemědělských, potra-
vinářských a lesnických strojů, a.s., 
Trnkova 103, P.O.Box 80, 628 00 Brno - 
Líšeň, T 544 234 866, W www.szzpls.cz 

ALFA - PROJ spol. s r. o., Zábrdovická 11, 
615 00 Brno, T 545 120 617, F 545 120 622 
E prodej@alfa-proj.cz W www.alfa-proj.cz 

Aviko, spol. s r.o. - zbraně a střelivo 
Rašínova 644/10, 602 00 Brno 
T/F 542 214 517, W www.kozap.cz

LESKO Ing. Roman Kostelecký, Václavská 
21, 664 61 Holasice, T/F 547 229 329 - 
kancelář - Palackého 127, T/F 547 231 463 
- sklad - Židlochovice, Nádražní 92 
M 724 107 294, 607 115 307 
E lesko@kostelecky.cz 
W www.kostelecky.cz 

•  Lovecké, outdoorové oděvy pro lov 
a sportovní činnost. Internetový zásil-
kový prodej. Prodej loveckých zbraní, 
střeliva a příslušenství. Provoz mysli-
vecké střelnice TRAP+SKEET - výcvik, 
zábava a firemní akce. Obchodní služby 
v lesnictví.

Sdružení SILVAJAGD s.f.,  
Dipl. Ing. Dr. Jaroslav Pospíšil 
Kachlíkova 8, 635 00 Brno 
T/F 546 224 147 
E silvajagd@silvajagd.cz  
W www.silvajagd.cz  
•  Vývoj, výroba a velkoobchod  

lesnických a mysliveckých oděvů, 
obuvi, doplňků a potřeb

Maarič Lubomír, Žitná 23, 621 00 Brno 
T/F 541 225 849,  
E madaric@knives.cz W www.knives.cz 
 pořadatel výstav: 

 •  Podzimní nože Brno 2008  
- 8. mezinárodní výstava nožů  
dne 22. 11. 2008 (předběžný termín) 
v Kongresovém centru na Výstavišti 

 •  BRNO SUPER 2009 - 16. mezinárodní 
prodejní výstava nožů ve dnech  
14.-15. 3. 2009 - předběžný termín  
- na Nové radnici v Brně

TUZA, Mgr. Jiří Tuza,  
Mlýnská 9, 602 00 Brno 
T/F 543 216 684,  
      543 232 892 
M 603 448 840 
E rktuza@volny.cz  
W www.tuza.cz 
•  zbraně, střelivo,  

VIDEONAHRÁVKY Z LOVŮ
 •  skříně na zbraně,  

trezorové skříně a dveře
 •  myslivecké potřeby, oděvy, obuv,  

uniformy

 Časopis Silva Bohemica  
(Český les)  

vychází od roku 1991 (17. ročník). 
Vydává Bohemica, s.r.o. 

ISSN 1211-3239 
reg. č. MK ČR E 7877

Adresa redakce:
SILVA BOHEMICA 
Staropramenná 17 

150 00 Praha 5 - Smíchov
P. O. Box:

SILVA BOHEMICA 
Josefská 4 - P. O. Box 1 

118 00 Praha 1

tel. +420 257 327 829 
gsm +420 602 225 486 

fax +420 960 318 522 286
icq 445045301

e-mail: silva@bohemica.cz
web: www.bohemica.eu

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 J

Ih
o

m
o

R
a

v
S

K
É

h
o

 K
R

a
JE

PodPIS (razítko):

daTum:

plošný inzerát o velikosti: ..... (1 cm² = 100 Kč)
reklamní článek o velikosti: ..... (1 cm² = 50 Kč)
komerční řádkový (50 Kč/řádek, předplatitelé 40 Kč/řádek) 
nekomerční řádkový (koupě a výměna, první dva řádky zdarma, další po 50 Kč)

ano
ne (pouze telefon)
ne (pouze značku)

vELIKoST, FoRma: oPaKovÁNí, SLEvY:

Otištění adresy:

 v číslech časopisu:..... 
 v kalendáři
  v časopisu i v kalendáři (30% sleva)
(opakování 2-3x sleva 10%, 4-6x 20%, více 30%)

adRESa (včetně čitelného jména):

silva Bohemica • časopisy • kalendáře • inzerce • prezentace
Objednat lze i bez tohoto kupónu na tel. 602 225 486, fax 960 318 522 286, e-mail: silva@bohemica.eu

 1 Školy, vzdělávání, kurzy, knihy
 2 Státní správa, stavovské org., ústředí
 3 Spol. poskytující komplexní les. servis
 4 Obecní a městské lesy
 5 Soukromé lesy, družstva vlastníků
 6 Myslivost, lovectví
 7 Semenářství, genetika, šlechtění
 8 Školkařství, sazenice
 9 Pěstební činnost, odborné hospodaření
10 Těžba, přibližování a doprava dřeva
11 Zpracování dřeva, obchod dřevem
12 HÚL, GIS, taxace, výzkum
13 Stroje, zařízení, servis
14 Zbraně, střelivo, příslušenství
15 Kynologie, potřeby pro psy
16 Trofeje, shozy, preparace, činění
17 Výstavy, propagace, reklama, tisk
18 Ochrana, chemické a bio. prostředky 
19 Různé (oděvy, zaměstnání, seznámění,...)

Časopisy i kalendáře Silva Bohemica (Český les) využívají každoročně desetitisíce lidí, vesměs velmi aktivních v tomto oboru. 
Inzerce nebo prezentace zde se Vám vyplatí. Každé číslo časopisu má své regionální zaměření (viz mapka na druhé straně).  
V úvodní části kalendáře je tradičně zařazen přehled připravovaných akcí, následuje katalog nazývaný ZELENÉ STRÁNKY, 
a dále doby říje, páření a lovu zvěře. V jednotlivých týdnech kalendáře jsou kresby populárního humoru, časy východu a západu 
slunce i měsíce a řada užitečných a aktuálních informací. Kalendář získávají každý rok zdarma i všichni předplatitelé časopisu.
TExT (pište čitelně, s rozlišením velkých a malých písmen): Označte ruBriky:

24

Termín uzávěrky  
do čísla 6/2008:

20. 5. 2008

Další uzávěrky:  
vždy 20. den předchozího měsíce

Zpracování dřeva
Woodworking / Holzbearbeitung



Školkařství
Nursery production / Baumschulen

Stroje, zařízení
Machines, equipment / Maschinen, Geräte 

P L E T I VA
za skvělé ceny, zdarma dovezeme
160 cm uzlíkové - od 16,4 Kč, 200 cm uzlíkové - od 20,5 Kč
tel: 494 544 123, 603 236 042, www.wiremetal.cz

            Libor Velísek, Tyršova 331, 517 54 Vamberk
VYŽÁDEJTE SI NÁŠ AKTUÁLNÍ KATALOG

Poradenství, taxace
Consulting, taxation, research / Beratungsdienst 

Zbraně střelivo,...
Arms / Waffen 

®



Ekostavby Brno, a.s., U Svitavy č. 2, 618 00 
Brno, T 548 128 283, W www.ekostavby.cz

EXPO-Consult & Service s.r.o., Příkop 4, 
604 45 Brno, T 545 176 158, F 545 176 
159, W www.expocs.cz  
•  oficiální zastoupení Messe München 

(INTERFORST 2010, www.interforst.de, 
JAGEN UND FISCHEN 2009, www.jage-
nundfischen.de a HUNGEXPO Bu dapest 
FeHoVa 2009, www.fehova.hu)

Hnutí Brontosaurus, Michalova 4, 628 00 
Brno, T/F 544 215 585, W www.brontosaurus.cz 
 viz článek na s. 13

Hnutí DUHA, Bratislavská 31, 602 00 Brno 
T 545 214 431, W www.hnutiduha.cz 
 viz článek na s. 13

Kloudová Eva, Burianovo nám. 13, 616 00 
Brno, T 549 243 267, M 736 40 50 19 

LVS - Vojtaššák s.r.o., U Stadionu 419, 691 
51 Lanžhot, T/F +420 519 336 401,  
M +420 603 205782, T +421 2 624 107 63, 
E vojtassak@nextra.sk W www.lvs.sk  
• zastoupení firmy Latschbacher

Maděrič Jiří, Bří Čapků 7, 695 03 Hodonín 
M 602 570 249; W www.nozemaderic.cz 

•  pořadatel VII. výstavy nožů  
MORAVA Nůž Hodonín v sobotu  
4. 10. 2008 (předběžný termín) 

Moravský střelecký spolek, Kociánka 25, 
612 00 Brno - Soběšice, T/F 543 321 274 
W www.hubert.cz •  pořadatel Grand Prix

Muzeum OSKERUŠE, 696 64 Tvarožná 
Lhota, T 518 337 008 
W www.tvarozna-lhota.cz 
 viz článek na s. 18

Nadace Partnerství, Údolní 33, 602 00 Brno 
T 515 903 111, W www.nadacepartnerstvi.cz 
•  organizátor ankety Strom roku (v r. 2008 

bude vyhlášen na Den stromu 17. října)
NATUR SERVICE, s.r.o., Cejl 504/38, 602 00 

Brno - Zábrdovice, T 545 424 944, F 545 
424 945, E office@preparace.cz  
W www.preparace.cz  
•  velkoobchod preparátorskými potřebami 

ROMBO®, Ing. Otakar Rada, CSc., 679 05 
Křtiny 57, T 516 439 141, M 602 541 815 
•  speciální údržba stromů

 •  kurzy obsluh řetězových pil 

Veletrhy Brno, a.s., Výstaviště 1, 647 00 
Brno, T 541 151 111, W www.bvv.cz  
 viz článek na s. 5

ZO ČSOP Veronica 
Panská 9, 602 00 Brno 
T 542 422 750, W www.veronica.cz 
•  ekologický institut, ekologická poradna

S B

koupím vojenské puškohledy  
a i jinou vojenskou optiku a montáže na ně,  

i poškozené. Tel.: 606 279 819

Plešivecké nám. 74, 381 01  
Český Krumlov, T 775 22 6272 

E shop@jatagan.eu  
W www.jatagan.eu

 • Potřeby pro nožíře - zásilkový obchod  
 • Velký výběr stavebnic nožů, materiálů, …
 • Nože Laguiole, le Thiers, la Vendetta, …

Zahradníka VŠ/SŠ příp. i vyučeného, s chutí 
do práce a solidním přístupem přijme 

zahradnická firma z Prahy 6. ŘP B/C/T 
a zkušenosti z oboru (i lesnického) výhodou. 
nabízíme velmi dobré plat. ohodnocení, 

dobré mechanizační zázemí firmy i možnost 
ubytování pro mimopražské uchazeče.  

Tel 723/859 879.

Provedu na PC korektury českého  
a německého textu, vystudované obory  

germanistika, pedagogika, filozofie,  
částečně psychologie, sociologie.  

Cena 250 Kč (9 euro) za hodinu práce.  
Kontakt Vodafone 0049 1520 393 1101.  

e-mail Saarka@web.de

Různé
Others / Verschiedenes

Provozovny:  301 00 Plzeň, tel./fax: 377 227 345, tel.: 377 221 117 
331 41 Kralovice, Havlíčkova ul. 236, tel./fax 373 312 174

e-mail: kadlec@agriimport.cz web: www.agriimport.cz 

                      Nabízíme lesní a zahradní techniku řady značek: 
FaRMi, SePPi M, STIHL, LaSKi, HOnDa, aMBOSS, StOcKMann,  

BGu MaScHinen, naaRVa-GRiPP, FiSKaRS, OReGOn, BaHcO,...

s.r.o. Líté 60, 331 52 Dolní Bělá, tel. 373 394 569

Možnost  

0 % leasingu !

FARMI 
MASTERSPLIT 

Lesní mulčovač MULTIFORST
je určen pro likvidaci nejen dřevní hmoty, ale též 
pro úpravu lesních cest a drcení kamenů až do 
průměru 15 cm - pro traktory o výkonu 150 koní

10 a 12 tun, hydropo-
hon přímo v nápravě

PROFDRIVE

NOVINky

štípací poloautomat

užitá grafika:  
firemní loga, etikety, obalová grafika, 

prospekty, kalendáře
volná grafika:  

grafické listy, litografie, monografie, 
akvarely, tuš, uhel

mobil 736 40 50 19,  
e-mail: info@vinoteka-oburka.cz

www.vinoteka-oburka.cz

Eva Kloudová - grafik, výtvarník

Prodám nk křepelák šť., 
rodiče pracovně i exteriérově výborní.  

Tel.: 736 636 137

Kontaktní adresa: aGrOLes, s. r. o., Pražská 446  
397 01 Písek, tel.: 382 272 104, 382 272 106, fax: 382 272 105 
e-mail: agroles@agroles-oregon.cz, web: www.agroles-oregon.cz

použití mazací emulze pro ztrátové mazání 
pilových řetězů motorových a elektrických 

pil a harvestorových řezacích systémů

l šetří životní prostředí l více ochlazuje řeznou část  
l prodlužuje životnost řetězky, lišty a řetězu l snižuje  

tření a tím zvětšuje výkon motoru l nádobka  
s olejoznakem pro správný poměr mísení i menšího  
množství l schváleno používání ve státech EU l

Z 1 litru neředěného ARBOROLU
smíchaného s vodou získáte

5 litrů mazací ekologické emulze.

Generální distributor

EKOLOGICKÁ REVOLUCE

PILOUS – pásové pily spol. s r.o.
Železná 9, 619 00 BRNO, CZ
tel. 543 25 20 10 
fax 543 25 20 11
e-mail: wood@pilous.czwww.pilous.cz

P I L O V É  P Á S Y
Svařené na požadovanou délku – ceny včetně svaru

BiMetal M42 180 Kč/m, rozměr 34×0,9 mm
MAXWOOD 120 Kč/m, rozměr 35×0,9 mm
MAXWOOD 130 Kč/m, rozměr 40×0,9 mm
MUNKFORS 170 Kč/m, rozměr 40×0,9 mm

Veškeré ceny jsou bez DPH 19%.
Uvedené ceny odpovídají strojům v základním provedení.

∅ max.
640 mm

∅ max.
830 mm

∅ max.
970 mm

N E J V Ě T Š Í  Č E S K Ý  V Ý R O B C E  P Á S O V Ý C H  P I L

175.000 Kč
CTR 650

184.000 Kč
CTR 650 S

139.500 Kč
CTR 650 M

13.400 Kč
RW 35

34.000 Kč
OR 50 F

360.000 Kč
CTR 800 Hydraulic

Ko n t a k t u j t e  n á s ,  r á d i  Vá m  z a š l e m e  n ov ý  k a t a l o g !

495.000 Kč
CTR 950 Hydraulic

199.000 Kč
CTR 800

209.000 Kč
CTR 800 S

ECOLAB Znojmo, spol. s r. o., 669 02 Znojmo, Václavské náměstí 1, 
tel. 515 226 254, 515 282 282, fax 515 221 702 

e-mail: info@silvamix.cz web: www.silvamix.com

ZNoJmo, spol. s r. o.
nabízí speciální lesnická hnojiva řady 

IN
ZE

R
C

E
 +

 Z
E

LE
N

É
 S

TR
Á

N
K

Y
 J

Ih
o

m
o

R
a

v
S

K
É

h
o

 K
R

a
JE

 

25



	 Úvodem	 začneme	 na	 výstavišti	 v	 Brně,	
kde	 jsme	 6.	 až	 10.	 dubna	 2008	 na	 mezi-
národním	 veletrhu	 zemědělské	 techniky	
TECHAGRO	 měli	 možnost	 navštívit	 expozi-
ci	 firmy	 TOPAGRI	 s.r.o.	 Společnost	 se	 zde	
prezentovala	 průřezem	 sortimentu	 nabíze-
ných	 strojů	 již	 tradičně	 na	 rozlehlé	 ploše	
v	 pavilonu	 V	 uprostřed	 výstaviště	 v	 rámci	
širšího	 seskupení	 firem	 okolo	 společnosti	
KVERNELAND	 GROUP	 CZECH	 s.r.o.	 Tato	
společnost	 je	 již	 více	 než	 10	 let	 známá	 pro-
dejem	a	servisem	zemědělské	závěsné	 tech-
niky	 značek	 KVERNELAND,	 VICON,	 RAU,	
ACCORD,	TAARUP,	GREGOIRE,	LAGARDE,	
McCONNEL,	VANDAELE,	HATZENBICHLER.	
	 Firma	 TOPAGRI	 s.r.o.,	 která	 vznikla	
v	 roce	 2006	 a	 je	 tak	 o	 10	 let	 mladší	 než	
KVERNELAND	GROUP	CZECH	s.r.o.,	se	zde	
představila	jako	nový	importér	traktorů	VALTRA	
na	 našem	 trhu.	 Obě	 firmy	 KVERNELAND	
i	TOPAGRI	sídlí	v	Berouně	v	prodejním	a	ser-
visním	areálu	v	Košťálkově	ulici	1527,	což	je	
nedaleko	 dálnice	 na	 Plzeň.	 Díky	 těsné	 spo-
lupráci	 právě	 se	 společností	 KVERNELAND	
využívá	 již	 rozvinutou	 prodejní	 a	 servisní	 síť	
provozoven	 se	 zemědělskou	 technikou	 po	
celé	 České	 republice	 i	 na	 Slovensku,	 kde	
vedle	 řady	 prodejců	 působí	 i	 zastoupení	 pro	
ČR	prostřednictvím	 firmy	TOPAGRI	Slovakia	
s.r.o.	v	Košťanech	nad	Turcom	(www.topagri.
sk).	Zástupci	TOPAGRI	Slovakia	s.r.o.	ostatně	
nechyběli	ani	v	brněnské	expozici.	V	souvis-
losti	se	značkou	traktorů	VALTRA	se	tedy	sice	
jedná	o	nového	importéra,	ale	žádní	začáteč-
níci	to	zcela	jistě	nejsou.	V	brněnské	expozici	
však	 lesníci	 a	 dřevaři	 nemohli	 přehlédnout	
další	zajímavou	techniku	do	lesa,	a	to	značky	
PFANZELT	Maschinenbau.	Vystaven	zde	byl	
závěsný	vůz	na	převoz	kulatiny	s	nakládacím	
jeřábem	 PM	 kran	 4177	 a	 řada	 tříbodových	
lanových	navijáků	s	přibližovacími	štíty.
	 Nedlouho	po	veletrhu	TECHARO	připra-
vila	 společnost	TOPAGRI	 s.r.o.	 ve	 spolupráci	

s	 Lesy	 Bělá	 pod	 Bezdězem,	 s.r.o.	 a	 N&N	
KOŠÁTKY	s.r.o.	aktivní předvádění techniky 
při práci v lese.	Ukázky	pro	širokou	veřejnost	
proběhly	 23.4.	 několik	 kilometrů	 severně	 od	
Bělé pod Bezdězem v	lokalitě	Sahara,	což	je	
místní	název,	který	ovšem	plně	vystihuje	danou	
lokalitu	-	jedná	se	o	velmi	chudé,	suché	písčité	
půdy.	 Zahájení	 se	 zůčastnili	 zástupci	 firmy	
TOPAGRI	 s.r.o.	 Ing.	Hynek	Zíka,	 Ing.	Tomáš	
Dědič,	Ing.	Ludvík	Kuřátko a	Ing.	Jiří	Zelenka,	
výrobní	závod	Pfanzelt	Maschinenbau	GmbH	
v	Bavorsku	zastupoval	pan	Jürgen	Pickel,	za	
Lesy	Bělá	pod	Bezdězem,	s.r.o.	byl	přítomen	
ředitel	 Ing.	Radek	Lípa	a	za	N&N	KOŠÁTKY	
s.r.o.	Ing.	Aleš	Nezbeda.	Na	úvod	Ing.	Hynek	
Zíka	přítomné	stručně	seznámil	s	vystavenými	
stroji	 VALTRA	 a	 PFANZELT	 Maschinenbau	
a	 s	 dalším	 průběhem	 předvádění	 jednotli-
vých	strojů.	O	zdejších	lesích	krátce	pohovořil	
Ing.	 Radek	 Lípa a poté	 Ing.	 Tomáš	 Dědič	
již	 začal	 podrobně	 komentovat	 a	 doprovázet	
předvádění	 strojů	 PFANZELT	Maschinenbau,	
jako	 např.	 vyvážečky	 9	 tun	 a	 11	 tun,	 samo-
chodný	 systém	 určený	 k	 vyvážení	 dřeva	
(kombinace	speciál	traktoru	+	15	t	vyvážecího	
vleku	s	mechanickým	pohonem	náprav),	lesní	
nakladač	a	 tahač	Felix	ve	dvou	provedeních,	
navijáky	5	tun	a	2	x	8	tun.	
	 Firma	 PFANZELT	 Maschinenbau	 se	
účastnila	 těchto	 praktických	 ukázek	 v	 rámci	
11denního	 turné	 (14.-25.4.)	 po	 Německu	
a	 okolních	 státech	 (Francie,	 Lucembursko,	
Rakousko	a	Česko)	 a	 letos	bude	 vystavovat	
např.	i	na	veletrzích	KWF	v	Německu	(4.-7.6.)	
a	Forexpo	ve	Francii	(11.-13.6.).	
	 Rovněž	firmy	TOPAGRI	a	KVERNELAND	
GROUP	 budou	 letos	 k	 vidění	 na	 dalších	
akcích,	 jako	např.	na	výstavě	Země	živitelka	
v	Českých	Budějovicí	(21.-26.8.)	nebo	na	tra-
dičních	Prodejních	dnech	ve	firemním	areálu	
v	Berouně	koncem	listopadu.
	 Náš	trh	s	lesní	technikou	není	moc	velký	
a	 řada	 lidí	 říká,	 že	 je	 již	 relativně	 nasycený.	
Nutno	však	vzít	v	úvahu,	že	předváděné	stroje	
jsou	 nabízeny	 za	 zajímavé	 zaváděcí	 ceny	
a	 navíc	 existuje	 řada	 dotačních	 programů	
na	 podporu	 nákupu	 nových	 strojů	 a	 techno-
logií.	 V	 neposlední	 řadě	 může	 o	 úspěchu	
rozhodovat	i	dobré	firemné	renomé	a	kvalitní	
dostatečně	hustá	prodejní	a	servisní	síť.
� Připravil�Ing.�Robert�Klán

20

Zahájení prezentace 
u Bělé, zleva Jürgen Pickel,  
Ing. Hynek Zíka, Ing. Tomáš 
DěDič, Ing. Aleš neZbeda, 
Ing. Ludvík KuřátKo
a Ing. Radek líPa (fot. vlevo)

Kombinace speciál traktoru + 15 t 
vyvážecího vleku s mechanickým  

pohonem náprav

	 Společnost	Format	1	spol.	s	r.	o.	(dále	
jen	F1),	jejíž	expozici	 jsme	navštívili	začát-
kem	dubna	na	veletrhu	TECHAGRO	v	pavi-
lonu	 A2,	 byla	 založena	 v	 r.	 1991	 s	 cílem	
vyvíjet,	vyrábět	a	prodávat	některé	výrobky	
nejen	z	oblasti	 tzv.	spotřební elektroniky,	
ale	 také	 určitý	 sortiment	 výrobků	 z	 oblasti	
tzv.	průmyslové elektroniky.
	 Ze	široké	oblasti	elektronických	výrob-
ků	pro	běžnou	potřebu	jsou	vybírány	výrob-

ky,	 které	 často	 potřebuje	 každý	 z	 nás	
buď	 doma,	 nebo	 na	 chatě,	 či	 chalupě,	
ve	městě	zrovna	tak,	jako	i	na	venkově.	
Jsou	 to	 např.	odháněče drobných	 hlo-
davců či	 jiných	nepříjemných	živočichů,	
včetně	ptáků,	kteří	občas	znepříjemňují	
náš	 život.	 Dále	 to	 jsou	 odstraňovače 
vodního kamene	 z	 vody,	 kterou	 ode-
bíráme	 z	 veřejného	 vodovodu,	 nebo	
z	 vlastní	 studny.	 Neméně	 vyhledávané	
jsou	 i	 akustickosvětelné	 pomůcky	 pro	
osoby,	 které	 se	 potřebují	 naučit	 lépe	
v	 řeči	 rozlišovat	 krátké	a	dlouhé	samo-
hlásky	a	slabiky.
	 Mnohem	širší	je	množství	zakázkových	
souborů	pro průmysl.	F1	systematicky	
řeší	problematiku	snímání a vyhodno-

cování tahových i tlakových sil	ve	všech	

možných	 oblastech	 průmyslu	 od	 lehkého	
a	 zpracovatelského	 až	 po	 těžký,	 kam	 lze	
zahrnout	mj.	i	hutě	a	slévárny.	F1	je	postup-
ně	 stále	 více	 uznávána	 jako	 profesionál-
ní	 firma,	 jejíž	 výrobky	 jsou	 nejen	 přesné	
a	spolehlivé,	ale	jsou	zabezpečeny	i	kvalitní	
údržbou,	 protože	 F1	 svoje	 systémy	 nejen	
vyvíjí	 ve	 vlastním	 konstrukčním	 oddělení	
a	vyrábí	ve	vlastních	dílnách,	ale	u	zákaz-
níka	 i	 instaluje	 a	 udržuje,	 včetně	 prvotní	
a	následných	pravidelných	kalibrací.	Kvalita	
a	 spolehlivost	 některých	 importovaných	
komponent	 je	 ověřena	 mnohaletou	 zku-
šeností.	 F1	 dodává	 omezovače přetížení 
výtahů,	 kladkostrojů,	 jeřábů	 aj.	 zdvihacích	
zařízení	 (dále	 ZZ),	monitorovací zařízení 

pro	sledování	pracovního	vytížení	ZZ,	ane-
mometry a antikolizní zařízení pro	ZZ.
	 Za	 zmínku	 určitě	 stojí	 také	 nabídka	
sériově	 vyráběných	vah všech druhů.	 F1	
totiž	 nabízí	 nejen	 běžné	 váhy	 stolní,	 plo-
šinové,	 závěsné	 (vhodné	 např.	 na	 vážení	
ulovené	zvěře),	či	 tzv.	počítací,	ale	i	speci-
elní	váhy	na	vysokozdvižné	vozíky,	lopatové	
nakladače	 aj.	 stavební	 stroje,	 příp.	 i	 tzv.	
poduškové	váhy	pod	auta	a	další.
	 F1	sídlí	nedaleko Brna v Křenovicích 
u	Slavkova,	 kde	má	moderní	 výrobní,	pro-
dejní	 a	 servisní	 areál	 v	 Mlýnské	 ulici	 č.p.	
304,	č	or.	84	(viz	foto).	Výrobky	jsou	rovněž	
podrobně	 popsány	 a	 nafoceny	 na	 interne-
tu	 www.format1.cz	 a	 je	 možné	 je	 pořídit	
také	zásilkovým	způsobem	(T	544	223	668,	
544	223	265,	F	544	223	996,	M	603	253	728,	
E	format1@format1.cz)	 -red

praktická elektronika z Křenovic u Brna

Ze stánku  
Format 1 
na veletrhu TECHAGRO v Brně

Stroje PFanZeLt a VaLtra 
na veletrhu TECHAGRO v Brně

Odháněče hlodavců či jiných živočichů, váhy všech druhů a další 
b

r
n

o
 -

 P
r

e
Ze

n
ta

c
e

 F
ir

e
m

stroje, co něco vydrží !
Na výstavišti v Brně i při práci v lese u Bělé pod Bezdězem byly představeny

Silva Bohemica - 5/2008

Lesní 
nakladač 
a tahač 
Felix v čtyřkolovém (výše)  
a šestikolovém provedení 

Pm-truc - ukázka možností  
při náročné práci  
v lesní  
těžbě

ProDejní Dny ve firemním areálu 
v berouně probíhají tradičně  
koncem listopadu

Bylo  
předvedeno,  
že výměnu  
pracovních  
nástrojů u Pm-truc lze provést  
i v lese během pár minut

Traktor VaLtra  
s navijákem PFanZeLt



19

zámek Strážnice  
a skanzen s vodní pilou

Číslo 1 - je to už Vaše tradiční místo nebo 
snad šťastné číslo? 
	 „Je	to	již	tradiční	místo	-	společně	s	fir-
mou	 WINCORP	AGRI	 s.r.o.	 Máme	 zájem	
aby	nás	naši	zákazníci	nemuseli	hledat	a	šli	
takzvaně	najisto.“	

Jak jste byli s veletrhem spokojeni? 
Uvažujete o účasti na dalším ročníku 
v r. 2010 a máte „zabukované“ opět č. 1? 
	 „Jsme	 spokojeni	 s	 návštěvností	 vele-
trhu.	 Přišlo	 opravdu	 mnoho	 návštěvníků,	
jak	 nám	 známých,	 tak	 i	 nových.	 Hodnotit	
týden	po	veletrhu	si	myslím	není	na	místě,	
ale	 doufám,	 že	 se	 naše	 firma	 zviditelnila	
a	 věřím,	 že	 budeme	mít	 i	 nové	 další	 spo-
kojené	zákazníky.	K	tomu	nám	tento	veletrh	
určitě	pomohl.	Proto	si	myslím	že	na	dalším	
veletrhu	 Silva	 Regina	 v	 roce	 2010	 nebu-
deme	 chybět.	 A	 doufám,	 že	 budeme	 i	 na	
stejném	místě.“

To první, co příchozí návštěvníci na vele-
trhu mohli vidět, byl asi 50 m - ještě před 
vlastní volnou plochou - traktor s lesní 
výbavou, na kterém byla pozvánka do 
vaší expozice. Proč zrovna tento stroj 
sloužil jako „pozvánka“, čím je pozoru-
hodný? 
	 „Byl	 to	 traktor	 John	Deere	 6220	 s	 les-
nickou	 nástavbou	 a	 dvoububnovým	 navijá-
kem	 Igland	 6002,	 který	 jsme	 připravili	 pro	
naše	partnery	ze	Slovenska	-	firmu	Uniagro	
Zvolenská	Slatina	s.r.o.	Tato	firma	nás	zastu-
puje	na	Slovensku,	kde	prodává	traktory	John	
Deere,	proto	jsme	chtěli	zájemcům	z	ČR	i	SR	
ukázat,	že	montujeme	lesnické	nástavby	i	na	
jiné	 značky	 traktoru	než	VALTRA	a	ZETOR	
(které	 v	 ČR	 prodáváme)	 a	 k	 tomu	 nám	
kolegové	ze	Slovenska	a	traktor	John	Deere	
velice	pomohli.	Dalším	důvodem	proč	traktor	
John	 Deere	 s	 lesnickou	 nástavbou	 sloužil	
jako	 „pozvánka“	 byl	 ten,	 že	 jsme	neměli	 již	
dotatek	místa	v	samotné	expozici,	proto	po	
domluvě	s	organizátory	výstavy	 jsme	expo-
nát	mohli	vystavit	na	volné	ploše	kousek	od	
naší	expozice,	což	se	nakonec	ukázalo	jako	
dobrý	tah.“

Hned zkraje Vaší expozice stála fréza na 
kamenité cesty, čím ta je zajímavá?
	 „Tato	fréza	slouží	k	frézování,	přípravě	
materiálu	a	k	samotné	„výrobě“	cest.	Fréza	
je	 jedním	 strojem	 z	 celé	 technologie	 na	
opravy	 a	 údržbu	 cest.	 Obnova	 cest	 touto	
technologií	 má	 podle	 mého	 názoru	 určitě	
budoucnost	 jak	 v	 ČR,	 tak	 i	 na	 Slovensku.	
V	 Německu,	 Švýcarsku	 i	 v	 Italii	 je	 již	 tato	
technologie	běžně	využívána.	Velkou	výho-
dou	 jsou	 i	 podstatně	 menší	 náklady	 na	
obnovu	cet.“

Vedle vpředu poutala pozornost červená 
vyvážečka, co na ní, kromě skvělého 
vzhledu, je tak poutavé?
	 „Jde	o	novinku	švédské	firmy	PergoNova	
AB.	 pod	označením	SCORPION,	 kde	 jsou	
spojeny	 dva	 stroje	 v	 jednom.	 V	 prvé	 řadě	
jde	 o	 probírkový	 procesor	 s	 kácecí	 hlavicí	
do	průměru	úřezu	35	cm	s	následnou	mani-
pulací	pomocí	procesoru,	kdy	je	k	dispozici	
i	měřící	zařízení	pro	výpočet	objemu	hmoty.	
Po	 nenáročné	 demontáži	 procesoru	 dojde	
k	výměně	kácecí	hlavice	za	nakládací	kleš-
tě.	Zároveň	se	posune	zadní	dvounáprava,	
která	 je	 poháněna	 hydromotory	 a	 dojde	
k	 nastavení	 požadované	 délky	 stroje	 pro	
vyvážení	sortimentů.“	

Dále stál traktor VALTRA s cedulí NOVÝ 
MODEL 2008, čím ten je nový?
	 „Jde	 v	 podstatě	 o	 kombinaci	 dvou	
modelových	 řad	 traktorů	 Valtra	 a	 to	 řady	
„A“	a	řady	„N“,	kdy	z	řady	A	je	přední	nápra-
va,motor	a	kapotáž	a	z	řady	N	je	to	kabina,	
zadní	 náprava	 a	 možnost	 volitelné	 výbavy,	
tj.	 zejména	 programovatelná	 převodovka	
se	 třemi	 stupni	 pod	 zatížením	 a	 reverzací	
pod	zatížením.	Tyto	 traktory	budem	nabízet	
zejména	do	nástaveb	na	přibližování	dřeva.“

Co dalšího z Vaší nabídky byste ještě 
chtěl připomenout?
	 „Kromě	 tradiční	 nabídky	 lesních	 fréz	
Meri,	shrnovače	klestu	vlastní	výroby	a	štěp-
kovačů	 Laimet	 a	 NHS,	 se	 nelze	 nezmínit	
o	 speciálních	 lesnických	 strojích	 německé	
výroby	 WELTE.	 Na	 výstavě	 jsme	 měli	 dva	
stroje	 a	 to	WELTE	W180,	 což	 byl	 4-kolový	
skidder	 a	 WELTE	 W130K,	 což	 je	 6-kolový	
stroj	 kombinovaný	 se	 skidderem	 a	 forwar-
derem.	 Do	 třetice	 lze	 jmenovat	 i	 WELTE	
W13OT,	což	je	100	%	forwarder	s	možností	
jízdy	na	silnici	rychlostí	až	40	km/hod.“

A na jakých letošních akcích vaši lesní 
techniku ještě zájemci budou moci vidět?
	 „Určitě	nás	mohou	potkat	na	Dnu	lesní	
techniky	 18.	 června	 na	 Kladské	 a	 zvažuj-
me	 účast	 na	 Lesnickém	 dnu	 21.	 června	
v	Ralsku.“

Kde vás zájemci v Brně najdou? 
	 „V	 Brně	 jsme	 k	 zastižení	 na	 adrese	
Kroupova	 102a	 ve	 Starém	 Lískovci,	 vedle	
Městské	Policie,	kde	máme	kancelář,	 jinak	
výroba	 je	 v	 areálu	 firmy	 SATEP,	 s.r.o.	 ve	
Velkém	Meziříčí	a	do	budoucna	plánujeme	
rozšířit	 výrobu	 i	 do	nové	haly	 ve	Slavkově	
u	Brna.“
	 Děkuji	za	odpovědi,	Ing.	Robert	Klán

Ukázky práce v leSe 
- vyvážečka Scorpion tdi  

Welte W180, 4-kolový skidder

expozice firmy FOreSt meri s.r.o. 

Welte W130k, 6-kolový stroj  
kombinovaný se skidderem  
a forwarderem

první expOzice na plOše k 
na veletrhu Silva Regina tradičně 
patří firmám FOREST MERI s.r.o.  
a WINCORP AGRI s.r.o.

vyvážečka ScOrpiOn tdi  
- novinka firmy PergoNova AB

traktOr valtra n 82 Hi 
- nový model 2008

traktOry 
valtra 
- při úpravě 
stanoviště 
po těžbě  
a při odvozu 
výřezů dřeva

Fréza Hen - aG rOcky 200  
(vlevo) na opravy a údržbu cest

traktOr JOHn deere 6220  
s lesnickou nástavbou

s číslem 1 na volné ploše K brněnského výstaviště doslova  
vévodila  začátkem  dubna  veletrhu  Silva  Regina.  Jednatele  
společnosti Martina Šmída  jsme se při  té příležitosti  zeptali:

S B

FOreSt meri s.r.o.
p r O d e J  a  v ý r O b a l e S n i c k é  t e c H n i k y

v y r á b í m e :d O d á v á m e :

b
r

n
O

 -
 v

e
l

e
t

r
H

y
 -

 p
r

e
ze

n
ta

c
e

 F
ir

e
m


